Ioanncs Secundus, Oei gracia elcctus H:x Hungarie, Dalrnacic, Croacie, et 
cctern. Prudentes, circumspecti fidclcs nobis dilecti. Salutem et gradam. Quocl homi­
nibus Dcspoti et aliis nonnullis cla111culai-iis ex Moldavia in hoc regm1m descendcrc, 
bine eciam in ~!Joldaviam, per Alpes ad civitatem illam nostram bistriciensem positas, 
irc et circumcursitare ac quelibct loca pervngari, Iicet nihil nisi vestram in hnc parte 
sununarn neg.ligenciam causare possumus, deberetis enim, oim civitas illa sub Alpihus 
posita sit, eciam iure quodam v.ias obsidere et observare, prout Bra::.sovienses et alii 
îldeles nostri ubique fac.titan: sole111t, --mandamus itaque vobis firmiter ut vias per Alpes 
diligcnter observare et obsideri faciatis et clancularios illos qui, vel ex :Moldavia 
in hoc rcgnum, vei hinc in Moldaviam iter facere et literns apud se habere invenli 
fuerint, detinere, scd et eos ftUi publice legati ad nos venire vo!Llerint, ibidem con­
servare et, antef}Ltam advenh1m eorum no11)is significaveritis, dimilterc aut ad nos 
venire non pemiittatis. Secus non faciatfs . Datum Albe-Iulie, 13 die decembris, 
anno Domini 1,56'1. 

Prudentibus, circumspectis magistro civium, iudici regio ac iuratis consu­
libus civitatis nostre bistridensis, fidelibus nobis dilectis. 

loannes, eleatzis rex. 

Ad comrnissionem itaftUe prescriptam fei-i.a sexta ante diern Bcati Thomc 
Arrnsto)i [= 19 decembris] rnisimus duos \iValachos in regnum :Moldavie mcionc 
cxploracio111is. His dedimus ad expensas et pro fotigiis flor. 4., elen. 50. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie.) 

lVILVI. 

1561, 
13 ll)eccm­

brc. 

Ioan-Sigisnnmd Z{tpolya a,tre Bistriţeni, despre trimesul si'1u la regele Po- Alba-Iulia, 

loniei, de sigur în afacerile i\foldoVfj '1• 1562, 
6 !anuar. 

Ioannes, Dei gracia electus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetera, 
fiddibus nostris, univei·sis et singulis comitibus, vicecomitibus, iudicibus nobilium, 
capitaneis,. prcfectis, provisoribus eorumque vices gerentibus,, necnon iudicibus et 
iuratis civibus civitatum, oppidorum, villarum et possessionum, item tricesimato­
rribus, lheloniatoribus et aliis quocunque officio et prefectura fungentibus uhilibet 
in regno nostro Hungarie et Transsilvanie existentibus, presenles visuris, salutem 
et grnciam. liisimus hu11c fidelem nostrum Gcnerosum Nicolalllm Nicgosowssky 4, 
cubic:ulnrium nostrum, ad Serenissimum regem Polonic, avu11Cllllurn nostrum Ob­
servandissimum, in certis negociis nostris. Fidelitatibus igitur Vestris hmurn scrie 
rnandmnus firmiter ut,, dum et quando ipse Nicol.n1s Niegossowssky ad vos ves-